
 
Ханты–Мансийский автономный округ 

(Тюменская область) 

Администрация города Нягани 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
 

ПРИКАЗ 
 
 

10.07.2020г.               № 292 

 

О проведении экзамена 

по химии, обществознаниюв основной период 

в формеединого государственного экзамена 

на территории города Нягани в 2020году 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 190/1512 (далее - Порядок проведения 

ГИА-11), Особенностями проведения единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) в 

2020 году, утвержденными приказом Министерства просвещения Российской Федерациии 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 15 июня 2020 года № 

297/655 (далее - Особенности проведения ЕГЭ в 2020 году), единым расписанием 

проведения ЕГЭ, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 15 июня 

2020 года № 298/656, руководствуясь Инструкцией по обеспечению санитарно-

эпидемиологической безопасности при проведении ЕГЭв условиях распространения 

новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, в Ханты-Мансийском 

автономном округе - Югре в 2020 году, утвержденной приказом Департамента 

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 

19 июня 2020 года № 882 (далее - Инструкция), Регламентом медицинского 

сопровождения ЕГЭ в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

COVID-19 в Ханты- Мансийском автономном округе - Югре в 2020 году, утвержденным 

приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты- Мансийского 

автономного округа - Югры и Департамента здравоохранения автономного округа - Югры 

от 26 июня 2020 года № 918/878 (далее - Регламент), приказом Департамента образования 

и молодежной политики Ханты-Мансийского автономногоокруга - Югры от 29 июня 2020 

года № 929 «Об организации проведения единого государственного экзаменана 

территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югрыв основной период в 2020 

году», с учетом приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономногоокруга - Югры от 26 июня 2020 года № 923 «О проведении ЕГЭ 

на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2020 году», на 

основании решений Государственной экзаменационной комиссии Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры, председателя Государственной экзаменационной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (протоколы от 26 июня 2020 года № 40-



П, от 26 июня 2020 года № 41-К), в целях обеспечения проведения ЕГЭ для участников, 

заявившихся на сдачу экзаменов в 2020 году, результаты ЕГЭ которым необходимы для 

поступления в образовательные организации высшего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Обеспечить проведение экзаменав форме единого государственного экзамена 16 июля 

2020 года с 10.00 часов по химии на базе МАОУ МО г. Нягань «Гимназия» (ППЭ 127), 

обществознанию на базе МАОУ ОСШ № 3 (ППЭ 123) согласно технологической схеме, 

утвержденной приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры. 

2.Главному специалисту отдела общего образования Э.Ф.Галиакберовой: 

2.1. организовать проверку готовности пунктов проведения экзаменов15.07.2020г.; 

2.2. осуществлять технологическое сопровождение по выполнению автоматизированной 

рассадки участников и организаторов, уполномоченных членов Региональной 

экзаменационной комиссии автономного округа, технических специалистов в пункте 

проведения основного государственного экзамена в основной период в соответствии с 

методическими рекомендациями; 

2.3. обеспечить: 

- своевременное направление в Региональный центр обработки информации 

программного обеспечения по осуществлению автоматизированной рассадки лиц, 

указанных в п.2.2 настоящего приказа, в пункт проведения; 

- применение автоматизированной рассадки лиц, указанных в п.2.2.настоящего приказа, в 

пункте проведения экзамена; 

2.4. организовать доставку контрольно-измерительных материалов из Комитета 

образования и науки в пункт проведения экзамена 16.07.2020г. до 08-00; 

2.5. соблюдать меры конфиденциальности и информационной безопасности, 

предусмотренные законодательством Российской Федерации, при приеме, выдаче, 

доставке, хранении и использовании экзаменационных материалов при проведении 

единого государственного экзамена в 2020 году. 

3. Руководителям муниципальных автономных общеобразовательных организаций 

муниципального образования город Нягань «СОШ №1», «СОШ №2», «СОШ №6» им.А.И. 

Гордиенко», «СОШ №14» (Л.Е. Мефодий, В.И.Кравченко, Н.Г. О.Г. Волоснев, 

О.В.Перминова), исполняющим обязанности руководителей «ОСШ №3», «Гимназия» 

(Л.Н.Тимофеева, Е.И.Тарасенко) обеспечить явку участников ЕГЭ в пункты проведения 

экзамена к 09-00. 

4. Руководителям муниципальных автономных общеобразовательных учреждений 

муниципального образования город Нягань «СОШ №1», «СОШ №2», «СОШ №6» им. 

А.И. Гордиенко», «НОШ №9», «СОШ №14» (Л.Е. Мефодий, В.И. Кравченко, Н.Г., О.Г. 

Волоснев, В.В.Завьялова, О.В.Перминова), исполняющим обязанности руководителей 

«ОСШ №3», «Гимназия» (Л.Н.Тимофеева, Е.И.Тарасенко): 

4.1.обеспечить явку ответственных лиц в пункты проведения экзамена16.07.2020г. 

(приложение 1,2): 

- руководителей ППЭ, членов ГЭК, технических специалистов ППЭ, организаторов вне 

аудиторий (помощников руководителя ППЭ) к 07.00; 

- организаторов вне аудиторий и аудиторий к 08-00. 

4.2. обеспечить присутствие специалистов, привлекаемых для проведения единого 

государственного экзамена, на инструктажах, в том числе по пожарной безопасности, по 

обеспечению санитарно-эпидемиологической безопасности при проведении ЕГЭ; 

4.3. обеспечить ознакомление лиц, привлекаемых к проведению ЕГЭ, с Порядком 

проведения ГИА и методическими рекомендациями под роспись не позднее 15.07.2020г.; 

4.4. направить руководителям пунктов проведения экзамена список лиц, прошедших 

тестирование на COVID-19, и получивших допуск к проведению экзамена, в срок до 

15.07.2020; 



4.5. довести до сведения ответственных лиц данный приказ под роспись. 

5. Исполняющим обязанности руководителей «ОСШ №3», «Гимназия» (Л.Н.Тимофеева, 

Е.И.Тарасенко), на базе которых организованы пункты проведения экзамена: 

5.1. осуществлять контроль за участием своих работников в проведении единого 

государственного экзамена; 

5.2.провести инструктажи по противопожарной безопасности и ознакомление с планом 

эвакуации и местами размещения первичных средств пожаротушения лиц, привлекаемых 

для проведения государственной итоговой аттестации в пунктах проведения экзамена, в 

том числе сотрудников охранных предприятий, не позднее, чем за один день до начала 

экзамена; 

5.3.разместить у входа в аудитории информацию о ближайших эвакуационных выходах 

(планах эвакуации); 

5.4.оснастить двери эвакуационных выходов и другие двери на пути эвакуации 

легкооткрывающимися запорами в соответствии с требованиями противопожарной 

безопасности; 

5.5 провести внеочередную проверку работоспособности системы противопожарной 

безопасности; 

5.6.провести проверку содержания в исправном состоянии систем и средств 

противопожарной защиты зданий за день до экзамена. 

5.7.обеспечить сохранность видеозаписей, оригиналов экзаменационных материалов 

участников, использованных, неиспользованных контрольно - измерительных материалов, 

форм пунктов проведения экзамена до 01.03.2021г. 

5.8. обеспечить наличие средств индивидуальной защиты для всех участников проведения 

ЕГЭ, дозаторов с антисептическими средствами при входе в пункты проведения экзамена, 

в туалетных комнатах и аудиториях ППЭ, приборов для обеззараживания воздуха. 

6. Руководителям пунктов проведения экзаменаМ.И.Олейник (ППЭ 127), Р.О.Чешкову 

(ППЭ 123): 

6.1.обеспечить организацию и проведение единого государственного экзаменав пунктах 

проведения экзамена; 

6.2. осуществить прием пунктов проведения экзамена 15.07.2020г. до 17.00; 

6.3. провести инструктаж лиц, привлекаемых к организации и проведению единого 

государственного экзамена, назначенных в пункты проведения экзамена, о порядке 

проведения экзаменов; 

6.4.провести перед началом экзамена: 

- инструктаж по противопожарной безопасности и ознакомление с планом эвакуации и 

местами размещения первичных средств пожаротушения в образовательных 

организациях, на базе которых организованы пункты, проведения экзамена, 

участниковЕГЭ; 

- инструктаж по обеспечению санитарно-эпидемиологической безопасности при 

проведении ЕГЭ; 

6.5.соблюдать меры конфиденциальности и информационной безопасности, 

предусмотренные законодательством Российской Федерации, при приеме, 

тиражировании, пакетировании, выдаче, доставке, сканировании, хранении и 

использовании экзаменационных материалов при проведении единого государственного 

экзамена в 2020 году; 

6.6.обеспечить: 

- применение автоматизированного распределения участников, организаторов в 

аудитории; 

- тиражирование, пакетирование контрольно-измерительных материалов до проведения 

экзамена; 

- сканирование экзаменационных материалов участников и отчетных документов (форм 

ППЭ) после проведения экзаменов; 



- передачу оригиналов экзаменационных материалов участников, использованных, 

неиспользованных контрольно-измерительных материалов, форм пунктов проведения 

экзамена на хранение руководителю общеобразовательной организации, на базе которой 

открыт пункт проведения экзамена; 

6.7. разработать и направить в общеобразовательные организации график прибытия 

участников экзамена в ППЭ, не позднее 14.07.2020; 

6.8. обеспечить осуществление «входного фильтра» для всех входящих в ППЭ с 

проведением бесконтактного контроля температуры тела и обязательным отстранением от 

нахождения в ППЭ лиц с повышенной температурой или признаками респираторных 

заболеваний. 

7. Техническим специалистам при участии членов ГЭК, руководителя ППЭ: 

7.1. установить и настроить оборудование в штабах и аудиториях ППЭ до 15.07.2020 

согласно Регламенту; 

7.2. провести техническую подготовку, контроль технический готовности ППЭ с 

использованием токенов членов ГЭК и передачу электронного акта технической 

готовности не позднее 17.00ч (по местному времени) 15.07.2020 года. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника управления 

образования В.В.Фрезе. 

 

 

Председатель Комитета 

образования и науки                                                                       И.Н. Ерофеева 

  



 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Начальник управления образования 

Дата________________ 2020г.В.В.Фрезе 

 

 

 

Начальник отдела  

общего образования 

Дата________________2020г.Л.Э.Ткачук 

 

 

 

 

ПОДГОТОВИЛ: 

Главный специалист отдела  

общего образования 

Э.Ф.Галиакберова 

 

 

 

РАССЫЛКА: 

в дело- 1 экз. 

в отдел общего образования- 1 экз. 

в ОО – 7экз (школа 1,2,3,6,9,14,гимназия) 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу Комитета  

образования и науки 

от 10.07.2020 №  

Персональный состав лиц, ответственных за организацию и проведение экзамена по обществознанию в период государственной итоговой 

аттестации в форме единого государственного экзамена в 2020 году (основной период) 
 

Дата:16.07.2020г. 

 

№ 
Категория 

 
ФИО  организатора Место работы, должность Наименование ППЭ 

1 2 3 4 5 

ППЭ-123 

1.  Член ГЭК Денисов Александр Сергеевич МАОУ МО г.Нягань «СОШ №2», учитель физики МАОУ ОСШ № 3 

2.  член ГЭК Алексеенко Елена Владимировна МАОУ «СОШ №1», учитель информатики МАОУ ОСШ № 3 

3.  Член ГЭК Стешина Ольга Михайловна 
МАОУ МО г.Нягань «СОШ №6» им. А. И. 

Гордиенко, учитель информатики 
МАОУ ОСШ № 3 

4.  руководитель ППЭ Чешков Рустам Олегович 
МАОУ МО г.Нягань «СОШ №6» им. А. И. 

Гордиенко, учитель информатики 
МАОУ ОСШ № 3 

5.  технический специалист Вальтер Андрей Алексеевич 
МАОУ МО г.Нягань «СОШ №6» им. А. И. 

Гордиенко, лаборант ЦИО 
МАОУ ОСШ № 3 

6.  технический специалист Лепустин Иван Васильевич МАОУ ОСШ № 3, техник-программист МАОУ ОСШ № 3 

7.  технический специалист Титаренко Евгений Сергеевич 
МАОУ МО г.Нягань «НОШ № 9», инженер-

электроник 
МАОУ ОСШ № 3 

8.  
Организатор вне аудитории 
(помощник руководителя 

ППЭ) 

Ермошенко Светлана Витальевна 
МАОУ МО г.Нягань «СОШ №6» им. А. И. 

Гордиенко, учитель музыки 
МАОУ ОСШ № 3 

9.  

Организатор вне аудитории 

(помощники руководителя 
ППЭ) 

Савельева Татьяна Евгеньевна МАОУ ОСШ № 3, учитель начальных классов МАОУ ОСШ № 3 

10.  

Организатор вне аудитории 

(помощник руководителя 

ППЭ) 

Юровских Иван Федорович 
МАОУ МО г.Нягань «СОШ №6» им. А. И. 

Гордиенко, учитель физической культуры 
МАОУ ОСШ № 3 

11.  организатор в аудитории Айметдинова Оксана Николаевна МАОУ ОСШ № 3, учитель методист МАОУ ОСШ № 3 

12.  организатор в аудитории Ахунбабаева Дамира Рашитовна 
МАОУ МО г.Нягань «СОШ №6» им. А. И. 

Гордиенко, учитель русского языка 
МАОУ ОСШ № 3 



13.  организатор в аудитории Батыршина Виктория Витальевна МАОУ ОСШ № 3, учитель математики МАОУ ОСШ № 3 

14.  организатор в аудитории Белянцева Мария Валерьевна МАОУ «СОШ №1», педагог-организатор МАОУ ОСШ № 3 

15.  организатор в аудитории Загороднева Татьяна Евгеньевна 
МАОУ МО г.Нягань «СОШ №6» им. А. И. 

Гордиенко, учитель русского языка 
МАОУ ОСШ № 3 

16.  организатор в аудитории Королик Мария Александровна МАОУ ОСШ № 3, учитель физики МАОУ ОСШ № 3 

17.  организатор в аудитории Лабутина Лариса Вадимовна 
МАОУ МО г.Нягань «СОШ №6» им. А. И. 

Гордиенко, учитель английского языка 
МАОУ ОСШ № 3 

18.  организатор в аудитории Малюкова Наталья Александровна 
МАОУ ОСШ № 3, учитель русского языка и 

литературы 
МАОУ ОСШ № 3 

19.  организатор в аудитории Малюкова Марина Андреевна МАОУ «СОШ №1», учитель физической культуры МАОУ ОСШ № 3 

20.  организатор в аудитории Миненко Ксения МАОУ ОСШ № 3, учитель русского языка МАОУ ОСШ № 3 

21.  организатор в аудитории Мыкало Наталья Михайловна 
МАОУ МО г. Нягань СОШ №14, 

педагог-психолог 
МАОУ ОСШ № 3 

22.  организатор в аудитории Наймушина Альмира Валерьевна МАОУ ОСШ № 3, учитель начальных классов МАОУ ОСШ № 3 

23.  организатор в аудитории Нигматуллин Руслан Радикович 
МАОУ МО г. Нягань СОШ №14, 

учитель физической культуры 
МАОУ ОСШ № 3 

24.  организатор в аудитории Полевая Ирина Григорьевна 
МАОУ МО г. Нягань СОШ №14, 

учитель иностранного языка 
МАОУ ОСШ № 3 

25.  организатор в аудитории Лузгина Елена Владимировна МАОУ «СОШ №1»,учитель английского языка МАОУ ОСШ № 3 

26.  организатор в аудитории Протасова Татьяна Валерьевна 
МАОУ МО г.Нягань «СОШ №6» им. А. И. 

Гордиенко, учитель английского языка 
МАОУ ОСШ № 3 

27.  организатор в аудитории Сайко Елена Алексеевна МАОУ ОСШ № 3, педагог- организатор МАОУ ОСШ № 3 

28.  организатор в аудитории 
Соломенникова Ольга 

Александровна 
МАОУ «СОШ №1», учитель начальных классов МАОУ ОСШ № 3 

29.  организатор в аудитории Сюнякова Эльмира Рафиковна 
МАОУ МО г.Нягань «СОШ №6» им. А. И. 

Гордиенко, учитель начальных классов 
МАОУ ОСШ № 3 

30.  организатор в аудитории Таштимирова Татьяна Михайловна 
МАОУ «СОШ №1», заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе 
МАОУ ОСШ № 3 

31.  организатор в аудитории Ушиярова Лидия Леонидовна МАОУ ОСШ № 3, учитель-логопед МАОУ ОСШ № 3 

32.  организатор в аудитории Черкашина Марина Николаевна 
МАОУ МО г.Нягань «СОШ №6» им. А. И. 

Гордиенко, учитель начальных классов 
МАОУ ОСШ № 3 

33.  организатор в аудитории Чешкова Нина Игоревна 
МАОУ МО г.Нягань «СОШ №6» им. А. И. 

Гордиенко, учитель английского языка 
МАОУ ОСШ № 3 



34.  организатор в аудитории Юровских Ирина Владимировна 
МАОУ МО г.Нягань «СОШ №6» им. А. И. 

Гордиенко, учитель социальный педагог 
МАОУ ОСШ № 3 

35.  организатор вне аудитории Барскова Любовь Ивановна МАОУ «СОШ №1», специалист по охране труда МАОУ ОСШ № 3 

36.  организатор вне аудитории Воробьева Галина Петровна МАОУ «СОШ №1», библиотекарь МАОУ ОСШ № 3 

37.  организатор вне аудитории Добрынина Елена Викторовна МАОУ «СОШ №1», лаборант кабинета физики МАОУ ОСШ № 3 

38.  организатор вне аудитории Дорофеева Лидия Михайловна МАОУ ОСШ № 3, учитель физической культуры МАОУ ОСШ № 3 

39.  организатор вне аудитории Желтышева Анна Николаевна 
МАОУ МО г.Нягань «СОШ №6» им. А. И. 

Гордиенко, учитель английского языка 
МАОУ ОСШ № 3 

40.  организатор вне аудитории Кателевская Татьяна Григорьевна 
МАОУ МО г.Нягань «СОШ №6» им. А. И. 

Гордиенко, диспетчер по расписанию 
МАОУ ОСШ № 3 

41.  организатор вне аудитории Килина Галина Григорьевна 
МАОУ МО г.Нягань «СОШ №6» им. А. И. 

Гордиенко, педагог-психолог 
МАОУ ОСШ № 3 

42.  организатор вне аудитории Кириллова Юлия Лотфулловна МАОУ «СОШ №1», делопроизводитель МАОУ ОСШ № 3 

43.  организатор вне аудитории Кокошина Наталья Леонидовна МАОУ ОСШ № 3, учитель начальных классов МАОУ ОСШ № 3 

44.  организатор вне аудитории Медведева Ольга Николаевна 
МАОУ МО г.Нягань «СОШ №6» им. А. И. 

Гордиенко, учитель русского языка и литературы 
МАОУ ОСШ № 3 

45.  организатор вне аудитории Мищенко Ирина Юрьевна МАОУ «СОШ №1», библиотекарь МАОУ ОСШ № 3 

46.  организатор вне аудитории Полыгалова Евгения Львовна МАОУ ОСШ № 3, учитель математики МАОУ ОСШ № 3 

47.  организатор вне аудитории Хасанова Лариса Михайловна МАОУ ОСШ № 3, методист МАОУ ОСШ № 3 

48.  общественный наблюдатель Денисова Елена Викторовна ООО «ИнвестРегионСтрой», экономист, школа № 3 МАОУ ОСШ № 3 

49.  общественный наблюдатель Емелькина Ольга Викторовна Домохозяйка, школа № 14 МАОУ ОСШ № 3 

50.  общественный наблюдатель Рахимова Анна Михайловна Домохозяйка, школа №2 МАОУ ОСШ № 3 

51.  медицинский работник Дергач Наталия Викторовна 

Муниципальное бюджетное учреждение Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры, 

«Няганская городская детская поликлиника», 

фельдшер 

МАОУ ОСШ № 3 

 
  



Приложение 2 

к приказу Комитета  

образования и науки 

от 10.07.2020 № __ 

Персональный состав лиц, ответственных за организацию и проведение экзамена по химии в период государственной итоговой 

аттестации в форме единого государственного экзамена в 2020 году (основной период) 
 

Дата:16.07.2020г. 

 

№  Категория  

 

ФИО  организатора Место работы, должность Наименование ППЭ 

1 2 3 4 5 

ППЭ-127 

1.  Член ГЭК Причислов Сергей Борисович 
МАОУ МО г.Нягань «Гимназия», учитель 

информатики и математики 
МАОУ МО г.Нягань 

«Гимназия» 

2.  Член ГЭК Юдина Ирина Игоревна 
МАОУ МО г.Нягань «Гимназия», учитель 

информатики 

МАОУ МО г.Нягань 

«Гимназия» 

3.  Руководитель ППЭ Олейник Марина Ивановна МАОУ МО г.Нягань «Гимназия», педагог-психолог 
МАОУ МО г.Нягань 

«Гимназия» 

4.  Технический специалист Вагабов Максим Эдуардович 
МАОУ МО г.Нягань «Гимназия», системный 

администратор 

МАОУ МО г.Нягань 

«Гимназия» 

5.  Технический специалист Дудлий Сергей Александрович 
МАОУ МО г.Нягань «Гимназия», инженер-

электроник 
МАОУ МО г.Нягань 

«Гимназия» 

6.  

Организатор вне аудитории 

(помощники руководителя 

ППЭ) 

Белоусова Светлана Михайловна МАОУ МО г.Нягань «Гимназия», ассистент 
МАОУ МО г.Нягань 

«Гимназия» 

7.  

Организатор вне аудитории 

(помощники руководителя 

ППЭ) 

Бондаренко Марина Вячеславовна МАОУ МО г.Нягань «СОШ №2», учитель биологии 
МАОУ МО г.Нягань 

«Гимназия» 

8.  организатор в аудитории Букатникова Нелли Витальевна 
МАОУ МО г. Нягань СОШ №14, 

педагог-психолог 
МАОУ МО г.Нягань 

«Гимназия» 

9.  организатор в аудитории Жерновая Елена Владимировна МАОУ «СОШ №1», учитель истории 
МАОУ МО г.Нягань 

«Гимназия» 

10.  организатор в аудитории Ибатуллина Ольга Владимировна 
МАОУ МО г. Нягань СОШ №14, 

учитель ИЗО и технологии 
МАОУ МО г.Нягань 

«Гимназия» 

11.  организатор в аудитории Дублева Валентина Борисовна 
МАОУ ОСШ № 3, учитель истории и 

обществознания 

МАОУ МО г.Нягань 

«Гимназия» 

12.  организатор в аудитории Мардамшина Фидания Гайатовна 
МАОУ МО г. Нягань СОШ №14, 

учитель начальных классов 
МАОУ МО г.Нягань 

«Гимназия» 



13.  организатор в аудитории 
Овчинникова Татьяна 

Александровна 

МАОУ «СОШ №1», заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе 

МАОУ МО г.Нягань 

«Гимназия» 

14.  организатор в аудитории Рахамимова  Светлана Евгеньевна МАОУ «СОШ №1», учитель технологии 
МАОУ МО г.Нягань 

«Гимназия» 

15.  организатор в аудитории Саров Артём Юрьевич 
МАОУ ОСШ № 3, учитель истории и 

обществознания 

МАОУ МО г.Нягань 

«Гимназия» 

16.  организатор в аудитории Симакина Прасковья Ивановна 
МАОУ МО г. Нягань СОШ №14, 

учитель начальных классов 
МАОУ МО г.Нягань 

«Гимназия» 

17.  организатор в аудитории Чорный Алексей Борисович 
МАОУ МО г. Нягань СОШ №14, 

педагог-организатор 

МАОУ МО г.Нягань 

«Гимназия» 

18.  организатор вне аудитории Бусыгина Ольга Анатольевна МАОУ МО г.Нягань «Гимназия», педагог-психолог 
МАОУ МО г.Нягань 

«Гимназия» 

19.  организатор вне аудитории Довгань Светлана Ивановна 
МАОУ МО г. Нягань СОШ №14, 

учитель начальных классов 

МАОУ МО г.Нягань 

«Гимназия» 

20.  организатор вне аудитории Коваленко Людмила Алексеевна 
МАОУ МО г. Нягань СОШ №14, 

учитель начальных классов 
МАОУ МО г.Нягань 

«Гимназия» 

21.  организатор вне аудитории Самсонова Ирина Дмитриевна 
МАОУ МО г. Нягань СОШ №14, 

учитель иностранного языка 

МАОУ МО г.Нягань 

«Гимназия» 

22.  организатор вне аудитории Стрижова Наталья Николаевна 
МАОУ МО г. Нягань СОШ №14, 

учитель начальных классов 
МАОУ МО г.Нягань 

«Гимназия» 

23.  организатор вне аудитории Тесленко Дарья 
МАОУ МО г. Нягань СОШ №14, 

учитель иностранного языка 

МАОУ МО г.Нягань 

«Гимназия» 

24.  общественный наблюдатель Гайдаржи  Наталья Викторовна Домохозяйка, школа 1 
МАОУ МО г.Нягань 

«Гимназия» 

25.  медицинский работник 
Хабибзянова Вероника 

Валентиновна 

Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Няганская городская 
детская поликлиника», фельдшер 

МАОУ МО г.Нягань 

«Гимназия» 

 
  



Организационно-технологическая схема проведения ЕГЭ16.07.2020 

 

Пункт проведения экзамена (ППЭ) Перечень образовательных учреждений, выпускники которых сдают 

основной государственный экзамен в данном ППЭ 

Код 

ППЭ 

Наименование ППЭ ФИО 

руководителя 

ППЭ 

Кол-во 

аудитори

й в ППЭ 

Кол-во 

участников 

ЕГЭ (всего в 

пункте) 

Код ОО Наименование общеобразовательной 

организации  

Кол-во 

участников 

123 МАОУ ОСШ № 3 Чешков 

Рустам 

Олегович 

11 147 12104 МАОУ «СОШ №1», включая ВПЛ, СПО 

ВТГ других субъектов 

31 

12105 МАОУ МО г.Нягань «СОШ №2» 13 

12208 МАОУ ОСШ № 3 30 

12206 МАОУ МО г.Нягань «СОШ №6» им. А. И. 

Гордиенко 

29 

12102 МАОУ МО г. Нягань СОШ №14 7 

12101 МАОУ МО г. Нягань «Гимназия» 37 

127 МАОУ МО г. Нягань 

«Гимназия» 

Олейник 

Марина 

Ивановна 

4 52 12104 МАОУ «СОШ №1», включая ВПЛ, СПО 

ВТГ других субъектов 

3 

12105 МАОУ МО г.Нягань «СОШ №2» 7 

12208 МАОУ ОСШ № 3 16 

12206 МАОУ МО г.Нягань «СОШ №6» им. А. И. 
Гордиенко 

15 

12102 МАОУ МО г. Нягань СОШ №14 5 

12101 МАОУ МО г. Нягань «Гимназия» 6 
 


	Администрация города Нягани

